

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	ago.-20	ago-20	dic-20		
Disponible	882.293	241.077	327.603	366%	641.216
Portafolio	1.199.579	1.782.011	1.998.284	67%	(582.431)
Cartera Neta	9.828.730	8.795.683	8.793.840	112%	1.033.046
Cartera Bruta	9.940.132	8.884.527	8.882.665	112%	1.055.605
Provisión	(111.402)	(88.843)	(88.825)	125%	(22.559)
Cuentas por Cobrar	106.663	114.544	81.880	93%	(7.881)
Activos Materiales	26.105	22.670	23.194	115%	3.435
Otros Activos	16.102	21.026	22.606	77%	(4.924)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>12.059.472</b>	<b>10.977.012</b>	<b>11.247.407</b>	<b>110%</b>	<b>1.082.460</b>
Obligaciones Financieras	-	-	-	0%	0
Cuentas por Pagar	86.032	93.323	88.109	92%	(7.291)
Títulos en Circulación	10.892.517	9.803.294	10.041.008	111%	1.089.222
TDA A	7.642.814	7.078.102	7.336.456	108%	564.711
TDA B	3.249.703	2.725.192	2.704.551	119%	524.511
Otros	12.370	5.210	5.254	237%	7.161
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>10.990.919</b>	<b>9.901.827</b>	<b>10.134.370</b>	<b>111%</b>	<b>1.089.092</b>
Capital Social	400.162	403.438	403.438	99%	(3.276)
Reservas y Valorizaciones	604.887	604.518	604.518	100%	369
Utilidades Ejercicio Anterior	1.261	1.083	1.083	116%	177
Utilidad del Ejercicio	67.459	71.762	109.613	94%	(4.303)
Proceso conversión a NIIF	(5.216)	(5.617)	(5.617)	93%	401
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.068.553</b>	<b>1.075.185</b>	<b>1.113.037</b>	<b>99%</b>	<b>(6.632)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>12.059.472</b>	<b>10.977.012</b>	<b>11.247.407</b>	<b>110%</b>	<b>1.082.460</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	ago.-20	ago-20	dic-19		
Intereses cartera	179.806	176.935	266.334	102%	2.871
(-) Gastos TDA	64.382	65.685	97.351	98%	(1.303)
<b>Margen Financiero</b>	<b>115.424</b>	<b>111.251</b>	<b>168.983</b>	<b>104%</b>	<b>4.174</b>
(+) Margen Tesorería	67.685	76.924	114.692	88%	(9.239)
<b>Margen Financiero ajustado antes de Pro</b>	<b>183.110</b>	<b>188.175</b>	<b>283.675</b>	<b>97%</b>	<b>(5.065)</b>
(-) Provisión Cartera	9.275	2.771	2.753	335%	6.504
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>173.834</b>	<b>185.404</b>	<b>280.922</b>	<b>94%</b>	<b>(11.569)</b>
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	35.914	44.340	66.509	81%	(8.426)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>137.920</b>	<b>141.064</b>	<b>214.413</b>	<b>98%</b>	<b>(3.144)</b>
(-) Otros impuestos	8.912	7.256	10.071	123%	1.656
(+) Otros Ingresos Netos	10.609	10.230	15.671	104%	379
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>139.618</b>	<b>144.038</b>	<b>220.013</b>	<b>97%</b>	<b>(4.420)</b>
(-) Gasto Aporte FAG	34.904	36.010	55.003	97%	(1.105)
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>104.713</b>	<b>108.029</b>	<b>165.009</b>	<b>97%</b>	<b>(3.315)</b>
(-) Impuesto de Renta	37.254	36.267	55.396	103%	987
<b>Utilidad Neta</b>	<b>67.459</b>	<b>71.762</b>	<b>109.613</b>	<b>94%</b>	<b>(4.303)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.